PAGE
10

ПРОТОКОЛ

заседания Комиссии по проведению административной реформы
в органах местного самоуправления
муниципального образования «Дорогобужский район»

от 21.04. 2016   № 6
Председатель:

                     Мартынов А.В. –       заместитель      Главы    муниципального

                                                         образования  «Дорогобужский район».

Секретарь:

                     Новикова Н.В. – специалист    I       категории     управления   делами

                      Администрации муниципального образования «Дорогобужский район»

Присутствовали:

                      Золотухин О.А.  – управляющий делами  Администрации муниципального образования «Дорогобужский район», заместитель председателя комиссии.

Члены комиссии:

Сосонкина В.С.   –  начальник     юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

Пахомов Е.А.      –     Глава муниципального образования Фрунзенского сельского поселения.

Дмитракова В.В.   –       Глава муниципального образования Усвятского сельского поселения.

Секерская Н.В.  -  депутат Дорогобужской районной Думы

Анопочкина Е.С.       -  начальник отдела по экономике и

                      перспективному развитию    Администрации    муниципального

                      образования  «Дорогобужский район» Смоленской области

                     Секерская Н.В.  -  депутат Дорогобужской районной Думы

Приглашенные:
                       Никифоров В.П.       -  главный специалист отдела по жилищно –
                       коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству
                      Администрации      муниципального                      образования

                      «Дорогобужский район»    Смоленской области

                       Шорина А.А.       -  начальник   по жилищно –

                       коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству
                      Администрации муниципального

                       образования        «Дорогобужский район»    Смоленской области

                       Корначева С.А.       -  начальник отдела    по имущественным и

                       земельным правоотношениям Администрации муниципального

                       образования        «Дорогобужский район»    Смоленской области

                       Шляхтов П.В. – начальник Отдела по культуре, туризму и спорту

                       Администрации муниципального образования «Дорогобужский

                       район» Смоленской области

ПОВЕСТКА ДНЯ

заседания комиссии по проведению административной реформы в органах местного самоуправления муниципального образования
 «Дорогобужский район»

Смоленской области 21.04.2016

(время проведения 15-30 час.)

1.   О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальной услуги  одела по жилищно – коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству   Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

  -      «Оформление и выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»;
Отв. В.П.Никифоров
 2.   О внесении изменений в административные регламенты по предоставлению муниципальной услуги Отделом по культуре, туризму и спорту    Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области:

  -   «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области»;
  -    «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных»;
  -  «Предоставление информации о времени и месте проведения фестивалей, конкурсов, культурно-массовых мероприятий, выставок, театральных представлений, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов»;
  -     «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий»;
Отв. П.В.Шляхтов
3.   О внесении изменений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления    муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, в которых размещается муниципальное задание (заказ)
Отв. С.А.Корначева
4.   О рассмотрении проекта административного регламента предоставления муниципальной услуги:

   -    «Предоставление в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей»;

   - «Предоставление бесплатно гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства»;
   -   «Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области»;

   -   «Оказание имущественной поддержки субъектам малого малого и среднего предпринимательства»;

                                                                                                              Отв. С.А.Корначева

 1.1. СЛУШАЛИ:

1) Никифорова В.П.       -  главного специалиста  отдела по жилищно –коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительства Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

 РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления отделом по жилищно –коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительства Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги и рекомендовать к принятию «Оформление и выдача разрешения на установку рекламной конструкции на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области» с последующим размещением на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и направлением в прокуратуру Дорогобужского района для проведения правового анализа.
(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.
        Срок: до 17.00 25.04.2016 года.

2. СЛУШАЛИ:

1) Шляхтова П.В.       -  начальника  Отдела по культуре, туризму и спорту Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

 РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления  Отделом по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги и рекомендовать к принятию «Предоставление информации об объектах культурного наследия регионального или местного значения, находящихся на территории муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.
3. СЛУШАЛИ:

1)  Шляхтова П.В.       -  начальника  Отдела по культуре, туризму и спорту Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области ласти
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

 РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления Отделом по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги и рекомендовать к принятию «Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.

4. СЛУШАЛИ:
1)  Шляхтова П.В.       -  начальника  Отдела по культуре, туризму и спорту Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области ласти
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления Отделом по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги и рекомендовать к принятию «Предоставление информации о времени и месте проведения фестивалей, конкурсов, культурно-массовых мероприятий, выставок, театральных представлений, гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.

5. СЛУШАЛИ:
1)  Шляхтова П.В.       -  начальника  Отдела по культуре, туризму и спорту Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области ласти
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить внесенные изменения в  Административный регламент предоставления  Отделом по культуре, туризму и спорту Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области муниципальной услуги и рекомендовать к принятию «Организация и проведение спортивно-массовых мероприятий».

(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение внесенных изменений в  вышеназванный административный регламент.

6. СЛУШАЛИ:

1) Корначеву С.А.       -  начальника отдела по имущественным и земельным правоотношениям Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».
 РЕШИЛИ:

1.  Дополнить указанный  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, а также услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, в которых размещается муниципальное задание (заказ), утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 11.01.2016 № 11 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.02.2016 № 150, от 24.03.2016 № 219)  следующими позициями:
	49.
	Отдел по имущественным и земельным правоотношениям
	Предоставление бесплатно гражданину земельного участка  для индивидуального жилищного строительства
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;
закон Смоленской области от 28 сентября 2012 года № 66-з «О предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан на территории Смоленской области»;

Устав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

	50.
	Отдел по имущественным и земельным правоотношениям
	Предоставление в собственность  земельного участка  для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.11.1995 № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации;
закон Смоленской области от 28 сентября 2012 года № 67-з «О предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в собственность бесплатно для индивидуального жилищного строительства                    на территории Смоленской области»;

Устав муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области

        Проголосовали  единогласно за внесение изменений в  Перечень.
7. СЛУШАЛИ:

1) Корначеву С.А.       -  начальника отдела по имущественным и земельным правоотношениям Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

 РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект (с устранением замечаний) административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства гражданам, имеющим трех и более детей» с последующим размещением на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и направлением в прокуратуру Дорогобужского района для проведения правового анализа.
(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение вышеназванного административного регламента.

Срок: до 17.00 25.04.216 года

8. СЛУШАЛИ:

1) Корначеву С.А.       -  начальника отдела по имущественным и земельным правоотношениям Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект (с устранением замечаний)  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление бесплатно гражданину земельного участка для индивидуального жилищного строительства» с последующим размещением на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и направлением в прокуратуру Дорогобужского района для проведения правового анализа.
(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение проекта  вышеназванного административного регламента.

Срок: до 17.00 25.04.216 года
9. СЛУШАЛИ:

1) Корначеву С.А.       -  начальника отдела по имущественным и земельным правоотношениям Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект (с устранением замечаний)  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, муниципального образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области» с последующим размещением на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и направлением в прокуратуру Дорогобужского района для проведения правового анализа.
(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение проекта  вышеназванного административного регламента.

Срок: до 17.00 25.04.216 года
10. СЛУШАЛИ:

1) Корначеву С.А.       -  начальника отдела по имущественным и земельным правоотношениям Администрации                  муниципального                      образования  «Дорогобужский район»    Смоленской области
2) Сосонкину В.С. - начальника юридического  отдела Администрации муниципального образования «Дорогобужский район».

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект (с устранением замечаний)  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Оказание имущественной поддержки субъектам малого малого и среднего предпринимательства» с последующим размещением на сайте муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области и направлением в прокуратуру Дорогобужского района для проведения правового анализа.
(Административный регламент представлен согласно требований «Методических рекомендаций для органов исполнительной власти Смоленской области по разработке типовых административных регламентов муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области»).

        Проголосовали  единогласно за одобрение проекта  вышеназванного административного регламента.

Срок: до 17.00 25.04.216 года

Председатель

А.В.Мартынов
Секретарь

Н.В.Новикова